ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» июня 2019 г. № 437-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области

и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 26 сентября 2013 г. № 926-па «Об утверждении Порядка осуществления

регионального государственного жилищного надзора на территории

Магаданской области» следующее изменение:

в Порядке осуществления регионального государственного

жилищного надзора на территории Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 3 приложения № 2 «Критерии отнесения деятельности

товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных

и иных специализированных потребительских кооперативов

по управлению многоквартирными домами на территории Магаданской

области к определенной категории риска» изложить в следующей

редакции:

«3. Проведение плановых проверок деятельности товариществ

собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных и иных

специализированных потребительских кооперативов по управлению

многоквартирными домами в зависимости от присвоенной категории

2

риска осуществляется со следующей периодичностью:

а) для категории высокого риска – 1 раз в 2 года;

б) для категории среднего риска – не чаще чем 1 раз в 4 года

и не реже 1 раза в 5 лет;

в) для категории умеренного риска – не чаще чем 1 раз в 6 лет

и не реже 1 раза в 8 лет.

В отношении товариществ собственников жилья, жилищных,

жилищно-строительных и иных специализированных потребительских

кооперативов, деятельность по управлению многоквартирными домами

которых отнесена к категории низкого риска, плановые проверки

не проводятся.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 12-пп «Об утверждении Положения

о государственной жилищной инспекции Магаданской области»

следующие изменения:

в Положении о государственной жилищной инспекции Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 3.11 слова «исполнения государственных функций»

заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)»;

- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Руководитель имеет заместителя, являющегося

государственным жилищным инспектором и назначаемого на должность

и освобождаемого от должности губернатором Магаданской области.».

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 ноября 2014 г. № 967-пп «О создании лицензионной комиссии

Магаданской области для обеспечения деятельности государственной

жилищной инспекции Магаданской области по лицензированию

деятельности по управлению многоквартирными домами на территории

Магаданской области» следующее изменение:

3

в Составе лицензионной комиссии Магаданской области для

обеспечения деятельности государственной жилищной инспекции

Магаданской области по лицензированию деятельности по управлению

многоквартирными домами на территории Магаданской области,

утвержденном настоящим постановлением:

- строку:

« Чурсин

Виталий Евгеньевич
Заместитель руководителя управления –

начальник отдела по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

управления государственной службы, кадров и

профилактики коррупционных и иных

правонарушений аппарата губернатора

Магаданской области

»

заменить строкой:

« Чурсин

Виталий Евгеньевич
Заместитель руководителя департамента –

начальник отдела по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

департамента государственной службы, кадров и

профилактики коррупционных и иных

правонарушений аппарата губернатора

Магаданской области и Правительства

Магаданской области

».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 июля 2017 г. № 686-пп «Об утверждении Порядка осуществления

лицензионного контроля деятельности по управлению многоквартирными

домами на территории Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке осуществления лицензионного контроля деятельности

по управлению многоквартирными домами на территории Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

- пункт 1.3:

«1.3. При организации лицензионного контроля осуществляемая

лицензиатами предпринимательская деятельность по управлению

4

многоквартирными домами подлежит отнесению к определенной

категории риска.

Отнесение осуществляемой лицензиатами предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами к определенной

категории риска осуществляется на основании критериев отнесения

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными

домами к определенной категории риска согласно приложению

к настоящему порядку.»;

изложить в следующей редакции:

«1.4. При организации лицензионного контроля осуществляемая

лицензиатами предпринимательская деятельность по управлению

многоквартирными домами подлежит отнесению к определенной

категории риска.

Отнесение осуществляемой лицензиатами предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами к определенной

категории риска осуществляется на основании критериев отнесения

предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными

домами к определенной категории риска согласно приложению

к настоящему порядку.»;

- пункт 3 приложения «Критерии отнесения предпринимательской

деятельности по управлению многоквартирными домами на территории

Магаданской области к определенной категории риска» изложить

в следующей редакции:

«3. Проведение плановых проверок лицензиатов в зависимости

от присвоенной категории риска осуществляется со следующей

периодичностью:

а) для категории высокого риска – 1 раз в 2 года;

б) для категории среднего риска – не чаще чем 1 раз в 4 года

и не реже 1 раза в 5 лет;

5

в) для категории умеренного риска – не чаще чем 1 раз в 6 лет

и не реже 1 раза в 8 лет.

В отношении лицензиатов, чья предпринимательская деятельность

по управлению многоквартирными домами отнесена к категории низкого

риска, плановые проверки не проводятся.».

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов